
 

Alaska - trekking og rafting i den ultimative vildmark  
 
Turkode: USAL 
Udskrevet: 15-07-2008 

Hvis du går med drømmen om at opleve det vilde og utæmmede Alaska er dette den ideelle 
mulighed. Der er garanti for at se bjørne, ørne og elge og vi kommer til at vandre i den smukke 
ødemark uden at møde andre mennesker.  
Ikke mindst skal vi rafte ned af 130 kilometers flodstrækning, hvor der undervejs er 
skumsprøjt og adrenalin blandet sammen i en fascinerende cocktail.  
Turene vil foregå i juli, hvor laksene netop er gået op i floderne og hvor bjørnene derfor 
befinder sig ved floden. Chancen for at se bjørne i deres rette element er på dette tidspunkt af 
året ideelt.  

• Alaska – den ultimative vildmark 
• 5 dages trekking i fantastiske naturomgivelser – bjerge, skove, floder m.m. 
• Flyvning med vandfly/bush plane med udsigt til Mt. McKinley 
• Storvildt: Bjørn (sort & grizzly), moose/elg, rensdyr, ørn, dall sheep og meget mere 
• 3 dages Rafting med professionelle guider 
• Klassisk vildmarksliv, med godt kammeratskab og lejrstemning 
• Vandretur til Exit gletscheren ved Seward 
• 2 dages ophold på lodge i Seaward med unikke muligheder for div. aktiviteter, såsom 

havkajak, fiskeri, Kenai Fjord National Park m.m. (disse aktiviteter er tilkøb) 
• Ophold i Anchorage – Alaska`s største by 

 

Turbeskrivelse 
 

15.7 Dag 1. Afrejse til Alaska  
 
Vi flyver fra København til Anchorage, hvor turlederen møder os i lufthavnen og kører os til 
vandrehjemmet/hostel. Efter indcheckning vil turlederen, give en grundig orientering om turens 
forløb og de mange spændende oplevelser, der venter os. Vi skal ikke alt for sent i seng, idet 
eventyret starter allerede i morgen tidlig! 
-/-/-  

16.7 Dag 2. Med vandfly ud i vildmarken – eventyret er begyndt  
 
Tidligt om morgenen kører vi ud til søen, Lake Hood, som ligger i udkanten af Anchorage, 
hvorfra vi med vandflyver bliver fløjet ud til startstedet af turen ved Stephan Lake. Flyveturen 
ud i vildmarken foregår med bush-plane og tager ca. 1 time, hvor vi højst sandsynligt kan se 



ud i vildmarken foregår med bush-plane og tager ca. 1 time, hvor vi højst sandsynligt kan se 
Nordamerikas højeste bjerg; Mt. McKinley (Denali), mens vi spejder efter bjørne og elge 
(moose) på jorden. Fra Stephan Lake starter vores 5 dages trek. 
Ved ankomst til Stephan Lake vil turlederen informere om hvordan vi skal 
agere/vandre/forholde os i forskellige situationer. Lad os slå fast, at risikoen for at møde bjørn 
TÆT PÅ, er minimal. Når vi er så mange i en gruppe sker der ikke noget. Det typiske 
reaktionsmønster for bjørne ved konstatering af menneskelig tilstedeværelse, er at flygte langt 
væk – hurtigst muligt. Turlederen har personligt stor erfaring på dette felt. 
Efter at vi har organiseret os, vil vi, den første dag over middag, gå op til Halfway-hytten, en 
tur på tre timer i nemt terræn. Fremme ved hytten vil vi bruge resten af dagen på at spejde efter 
bjørne, elge og caribou (rensdyr). Der er virkelig gode chancer for især at iagttage bjørne fra 
dette sted.  
M/F/A 

17.7 Dag 3. Vandring til grizzly-hytten  
 
Om formiddagen begynder vi at vandre op mod Grizzly-hytten. Denne tur er mere krævende 
end gårsdagens etape. Vi kommer til at gå igennem mandshøje buske, krydse bæverdæmninger 
og gå ad en bjergskråning. Turen kan gøres på fire timer, men vi vil bruge 6-8 timer på det, så 
der er god tid. Solen går først ned ved 23-tiden, men mørket sænker sig aldrig helt. Der er et 
fantastisk lys over Alaska på denne tid af året.  
M/F/A 

18.7 Dag 4. Trekking  
 
I dag kommer vi til at vandre i et mere overkommeligt, åbent og bjergrigt område. Vi kommer 
til at vandre i dalene med bjerge på begge sider, og vandrer i 6-10 timer afhængig af, hvor vi 
finder det bedste overnatningssted. Fremme ved overnatningsstedet, slår vi vores medbragte 
telte op. Der er efterfølgende rig mulighed for at vandre længere ud i området, op over bjergpas 
med mulighed for at afsøge dalene for dyr, hvis der er overskud til det. Hygge omkring bålet er 
en selvfølgelighed, og der er cowboy kaffe ad libitum. 
M/F/A 

19.7 Dag 5. Vandring med mulighed for at se Dall-sheep  
 
Hviledag. Vi bliver på dette sted hele dagen. Der er mulighed for at gå ud i området eller at 
blive ved teltene og slappe af. Dem der går en tur har mulighed for at gå op i bjergene og 
måske de kan se og komme tæt på Dall-sheep. Dette er en dag, hvor det bliver værdsat, at man 
ikke har rygsæk på.  
M/F/A 

20.7 Dag 6. Talkeetna River  
 
I dag er vores vigtigste mål, at komme frem til den største udfordring på vores fem dages 
vandre tur. Vi skal krydse en flod hvor vandet går op til lårene. Vi medbringer et reb, som vi 
kan holde fast i, og støtte os til. Er vandet for højt i floden vil vi gå længere op i dalen og finde 
et mere passende sted at passere. 
Sidst på eftermiddagen ankommer vi til mødestedet med rafting firmaet ved Yellow Jacket 



Sidst på eftermiddagen ankommer vi til mødestedet med rafting firmaet ved Yellow Jacket 
Airstrip. Indtil videre har vi vandret højt oppe ad bjergskråningerne, for derved at undgå at gå 
igennem det mere ufremkommelige buskads. På denne dag dropper vi ned til Talkeetna River, 
som vi følger tre timer opstrøms indtil vi er ved Yellow Jacket Airstrip. Vi slår teltene op og 
laver et stort bål ved bredden af floden, mens vi nyder synet af den hvidhovedet havørn (bald 
eagle), der svæver over os.  
M/F/A 

21.7 Dag 7. Vores 3 dages rafting tur begynder  
 
Rafting firmaet ankommer med fly i løbet af formiddagen. I flyet er der tre guider, samt rafts 
og madvarer til de næste tre dage. Vi bruger tiden på at sortere vores udstyr, og det vi ikke skal 
bruge de næste dage vil blive fløjet ud og vi får det igen når vi kommer frem til byen 
Talkeetna, som er rafting turens afslutningssted.  
Ved frokosttid vil der blive serveret mad af guiderne og hen på eftermiddagen, efter at guiderne 
har rigget bådene til, vil vi flyde af sted ned af den 30 meter brede flod. Hele rafting turen er på 
130 kilometer og vi vil flyde ned igennem utrolig smuk og varieret natur.  
Vi skal ikke gå et eneste skridt i dag, men blot læne os tilbage og nyde landskabet, der glider 
forbi. Der er virkelig store chancer for at se og opleve bjørne på denne strækning. På 2006 
turen så vi 8 bjørne på denne dag. Der er ingen alvorlige whitewater prøvelser i dag, men 
guiderne vil introducere os for de instruktioner som skal bruges i morgen. Sidst på dagen ligger 
vi til land, hvor guiderne laver mad, mens vi nyder en øl og et glas rødvin ved bredden af 
floden.  
M/F/A 

22.7 Dag 8. Yehaah – ”left back two” - now !!!  
 
Denne dag er belagt med spænding. Vi skal rafte ned af Nordamerikas længste kategori 3-4, en 
strækning på ca. 20 kilometer. Vi skal rafte passager af floden, hvor nogle af strækningerne er 
benævnt med udtryk som ”the toilet bowl” og ”the sluse box”. Det er nervøsitet og adrenalin 
blandet sammen, ledet af guider, der har mange års erfaring på floden. Der vil være en 
professionel raftinginstruktør i hver båd, og inden prøvelserne vil vi instinktivt reagere på 
instruktørernes instruktioner som; ”left back two”, ”forward two” og ”right back one” etc. for 
derved at kunne manøvrere båden hurtigt, idet vi udfordrer floden og dens bølger. ”Worst case 
scenario”, så kan båden flippe rundt, men det skal pointeres at firmaet har arrangeret denne tur 
i 27 år og aldrig har haft nogen uheld. Floden har en tilpas sværhedsgrad til at man syntes den 
er spændende og udfordrende, uden at man på noget tidspunkt sidder og er bange. Det er en 
virkelig god dag. 
M/F/A 

23.7 Dag 9. Talkeetna  
 
Ved middagstid driver vi ned mod byen Talkeetna, som er afslutningsstedet for turen. Der vil 
være et par enkelte strømfald på denne dag og den sidste del af turen er roligt vand. Vi 
ankommer til byen, ud på eftermiddagen. Fremme ved den hyggelige by Talkeetna (ca. 1000 
indbyggere, og er startstedet for bjergbestigere der vil prøve kræfter med Nordamerikas højeste 
bjerg Mt. McKinley/Denali) vil vi om aftenen nyde en stor bøf og en øl på en af de autentiske 
amerikanske restauranter. Vi indlogeres på byens hostel, hvor vi efter otte dage i vildmarken 



amerikanske restauranter. Vi indlogeres på byens hostel, hvor vi efter otte dage i vildmarken 
med garanti vil sætte pris på at få en blød seng at sove i. 
M/F/- 

24.7 Dag 10. Seward – The gateway to Kenai Fjords National Park  
 
Vi kører tidligt om morgenen med bus ned til den smukt beliggende by Seward (vi har chartret 
en bus til gruppen). Det tager ca. 5 timer at køre fra Talkeetna til Seward. I Seward skal vi bo 
på en lodge de næste par dage. Vi ankommer hen på eftermiddagen og hvis der er stemning for 
det, kan vi vandre op til Exit glacier som ligger udenfor Seward. På turen er der gode chancer 
for at se sortbjørne og snegeder og ikke mindst vil synet af den kæmpe gletscher imponere. Vi 
kan gå op til et udsigtspunkt, hvor vi kan se ud over den enorme ”ismark”. Turen varer ca. 5 
timer. 
M/-/- 

25.7 Dag 11. Seward - aktivitetsdag  
 
Byen Seward er beliggende i smukke omgivelser med udsigt til bjergene og fjorden. De næste 
par dage er programmet mere frit og det er op til deltagerne selv at bestemme, hvad de vil lave.  
Dagen kan benyttes til flere forskellige aktiviteter. Der er mulighed for at booke en tur med 
minikrydstogt, hvor man sejler ud af fjorden til Kenai Fjords National Park og ind til steder 
hvor gletscherne kælver. Man kan også booke en fisketur, hvor man dybhavsfisker og fanger 
helleflynder. Denne fisk er fantastisk og vi vil om aftenen lave et festmåltid på terrassen af 
fiskens lyse og velsmagende kød. 
Der er også mulighed for at booke en dag med guide, som vil instruere og tage os med på tur i 
havkajak (også for førstegangs roere) 
Sidst men ikke mindst, er der mulighed for at booke en tur på den verdensberømte Kenai River, 
hvor man med professionel guide vil blive ført sikkert ned ad floden og fiske efter 
regnbueørreder og laks.  
Man er selvfølgelig også velkommen til at blive hjemme ved Lodgen og læse en bog eller at gå 
en tur i byen.  
Om aftenen holder vi en fest med god grillmad, store bøffer, friskfanget laks og helleflynder. 
(Dagens aktiviteter er ikke inkluderet). 
M/-/- 

26.7 Dag 12. Anchorage  
 
Dette er en afslapningsdag hvor vi hen på dagen begiver os fra Seward til Anchorage (med 
chartret bus). Vi indkvarterer os på hotellet og resten af dagen er til fri disposition. Om aftenen 
går vi ud og spiser sammen på en god restaurant. 
M/-/- 

27.7 Dag 13. Afrejse fra Anchorage  
 
Formiddagen bruger vi på sightseeing og shopping i Anchorage. Ud på eftermiddagen kører vi 
til lufthavnen, hvor vi sætter os til rette i flyet, der bringer os tilbage til Danmark. 
M/-/- 



28.7 Dag 14. Ankomst til Danmark  
 
Vi ankommer til Kastrup lufthavn mættet med indtryk fra den storslåede natur i Alaska. 
-/-/- (der serveres mad i flyet) 

Måltider  
 
Inkluderede måltider er på de enkelte dage markeret med M (morgenmad), F (frokost), A 
(aftensmad). Er måltider ikke inkluderet, markeres disse med -  

Bemærk : Ret til ændringer forbeholdes  
 
Vi skal gøre opmærksom på at ændringer i dag-til-dag programmet kan forekomme, men 
turlederen vil tilstræbe at turen kommer til at følge programmet så tæt som muligt, naturligvis 
med plads til positive overraskelser!  

Overnatning  
 
I Anchorage overnatter vi på hostel/vandrehjem på hhv. ankomst-/og afrejsedag. På hhv. 
vandreturen og raftingturen overnatter vi i 2-3 mandstelte. På nogle af stederne overnatter man 
flere personer/værelse (Anchorage, Talkeetna og Seward). Der forefindes køkken faciliteter på 
de fleste steder, således at man kan veksle imellem at tilberede aftensmaden selv, alternativt at 
spise ude på restaurant 

Generelt  
 
Denne tur er skræddersyet til Topas Explorer Adventure kategorien. Den indeholder alle 
elementer af en ”rigtig” vildmarks tur – og rammerne i Alaskas ødemark kan ikke blive bedre. 
I den pragtfulde utæmmede natur, skal vi vandre igennem terrænet og rafte ned af floden. 
Rafting delen kræver ingen forudgående kendskaber/erfaring. Undervejs vil vi nyde og deltage 
i lejrlivets basale glæder, og med garanti få masser af oplevelser med dyrelivet. På 
vildmarksdelen, handler det om at begrænse oppakningen til det absolut minimale (12-15 kg), 
så der vil være rigeligt overskud til at nyde alle turen facetter. Turlederen vil være behjælpelig 
med at ”finpudse” den endelige pakning inden afgang. 
Det skal pointeres, at dette ikke er en manddomsprøve i at komme hurtigst fra A til B, men 
derimod en tur hvor vi ikke er stærkere end det svageste led og hvor der bliver ventet på alle. 
Dette er en tur hvor man nyder vildmarken, kobler af og får et velfortjent pusterum fra 
hverdagens travle gøremål.  
Som deltager er det vigtigt at være i nogenlunde god form. For at tilbagelægge de ca. 40 
kilometers trekking skal man ikke kunne løbe en maraton, men god form skader bestemt ikke. 
Erfaring fra at trekke/slå telt op/ lave mad i det fri/bære rygsæk m. 12-15 kg. er ikke et must, 
men har du prøvet det er det fint. Turen bliver ledet af dansk turleder. 

Adgang til el  
 
Husk at medbringe et multistik, da udformningen af de lokale stikkontakter er anderledes end 
herhjemme. PÅ selve vildmarksturen er der ikke adgang til el, medbring derfor rigeligt med 
batterier til dit kamera. 



Mobiltelefon  
 
Der er ingen mobildækning på trekking og rafting turen. Turlederen har satellittelefon med. 
Mobiltelefon kan kun benyttes før og efter selve vildmarks turen. Generelt ønsker vi ikke, at 
vore ture skal afbrydes af mobilsnak, hvorfor det kun er tilladt at sende SMS og samtale, når 
man ikke er i selskab med den øvrige del af gruppen. 

Klima  
 
Det er sommer i den periode vi besøger Alaska, hvilket normalt betyder dagtemperaturer på 
ca.15- 25 grader. Man skal dog være forberedt på skiftende vejr, og nattemperaturer på ca. 5-10 
grader.  

Visa  
 
Ingen krav om visum. VIGTIGT: Pas skal være gyldigt mindst ½ år efter indrejsedagen og det 
må ikke være udstedt før end 1.marts 1997 (det skal være ”maskinlæsbart”).  

Valuta  
 
Kontante US dollars, samt evt. kreditkort, f.eks. Visa. 

Varighed  
 
14 dage, heraf 5 vandredage (grad 3-4) og 3 rafting dage i kategori 3-4 

Litteratur  
 
Lonely Planet: Alaska 
Politikens “Turen går til Alaska"  
Claus Ballisager (turleder på turen) ”Det er nu eller aldrig” 

Kort  
 
Kort kan købes i Nordisk Korthandel eller i Alaska.  

Deltagerprisen inkluderer  
 
Fly Danmark- Alaska t/r 
Transport med bus (Talkeetna – Seward, Seward – Anchorage) 
Vandfly (Anchorage – Stephan Lake) 
5 dages trekking 
3 dages rafting med professionelle guider 
Dansktalende turleder 
Alle overnatninger: Hostel i Anchorage (2 nætter), overnatning i telt på vildmarksdelen, hostel 
i Talkeetna (1 nat) og lodge i Seward (2 nætter) 
Måltider som indikeret under dagsbeskrivelserne (morgenmad på alle dage) 
Bidrag til rejsegarantifonden  



Hvad der ikke er inkluderet  
 
Lommepenge; herunder udgifter til drikkevarer 
Måltider som indikeret under dagsbeskrivelserne (beregn ca. DKK 100-125,- pr. måltid) 
Div. aktiviteter (fiskeri, kajak, etc.) under opholdet i Seward 
Evt. afbestillingsforsikring 
Entré til museer m.v. 
Rejseforsikring  
 

 


